OPLEV, con sede en Santiago Tuxtla, inició la sesión de cómputo 

municipal, de la que se obtuvieron los siguientes resultados:2

Votación final obtenida por las candidaturas

Partido político Coalición o 
Candidatura

Votación
(Con 

número)

Votación
(Con letra)

Partido Acción Nacional
117 Ciento diecisiete

Partido Revolucionario 
Institucional

148 Ciento cuarenta y ocho

Partido del Trabajo
4,302 Cuatro mil trescientos dos

1 En adelante las fechas se referirán a dos mil veinticinco.
2 Consultable a la foja 860 en el Tomo II del expediente TEV-RIN-68/2025. 

Movimiento Ciudadano
1,700 Mil setecientos

Candidato Independiente 
Leonel Cancino Copete

1,305 Mil trescientos cinco

Candidata Independiente 
Yazmín de los Ángeles 

Copete Zapot

6,543 Seis mil quinientos cuarenta y tres

Coalición “Sigamos 
Haciendo Historia en 

Veracruz”

11,176 Once mil ciento setenta y seis

Candidatos no registrados 2 Dos
Votos nulos 832 Ochocientos treinta y dos

Votación total 26,125 Veintiséis mil ciento veinticinco

4. Declaración de validez y entrega de las constancias de mayoría. 

El mismo cuatro de junio, el citado Consejo Municipal declaró la validez 

de la elección y expidió las constancias de mayoría a las personas 

postuladas por la Coalición.3

5. Recurso de inconformidad.4 El ocho de junio, la parte actora